
 
 

УКРАЇНА 

 

МІСЬКА РАДА МІСТА КРОПИВНИЦЬКОГО 

 

ОДИНАДЦЯТА СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 20 березня 2018 року             № 1549 

 

Про дії керівництва ВАТ «Кіровоградгаз» 

щодо відключення від газопостачання 

теплогенеруючих підприємств міста 

 

Керуючись статтями 3, 144 Конституції України, статтею 6 Кодексу 

цивільного захисту України, статтями 25, 59, 73 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про статус депутатів 

місцевих рад», враховуючи невиконання Відкритим акціонерним 

товариством по газопостачанню та газифікації «Кіровоградгаз» (далі – 

ВАТ «Кіровоградгаз») протокольних рішень міської комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 11 січня 

2018 року № 1, від 27 лютого 2018 року № 4 та від 14 березня 2018 року № 8 

щодо заборони відключення від газопостачання теплогенеруючих 

підприємств міста, вимог розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 04 жовтня 2017 року № 720-р «Деякі питання опалювального сезону 

2017/18 року», у зв’язку із діями керівництва ВАТ «Кіровоградгаз» по 

примусовому відключенню газопостачання, було створено передумови 

виникнення надзвичайної ситуації техногенного характеру, оселі мешканців 

міста Кропивницького, заклади освіти та охорони здоров’я, інші установи та 

заклади інфраструктури міста залишились без опалення, що поставило під 

загрозу життя і здоров'я громадян, міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. ВАТ «Кіровоградгаз» забезпечити безумовне дотримання актів, що 

регулюють питання проходження сталого опалювального сезону, в тому 

числі рішень міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій, в подальшому не допускати їх невиконання. 

2. Оголосити недовіру голові правління ВАТ «Кіровоградгаз» 

Гладкому Олександру Михайловичу. 



2 

 

3. Звернутися до Національної акціонерної компанії «Нафтогаз 

України» щодо подальшого перебування Гладкого Олександра Михайловича 

на посаді голови правління ВАТ «Кіровоградгаз». 

4. У зв’язку з відключенням 14-15 березня 2018 року від 

газопостачання котелень в місті Кропивницькому направити звернення до 

Прем’єр-міністра України, Голови Служби безпеки України, Генерального 

прокурора України щодо вжиття заходів відповідно до повноважень.  

 

 

 

Міський голова         А.Райкович 


